



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

MOaP/033562/23/NEZ/Stu.

S-MOaP/029121/23/6



cv41es8917ac4d

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

05.04.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 21.3.2023 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „žádost“), dle které žádáte:

- 1) „Žádáme doložení soupisu pracovních pochůzek každého jednotlivého vedoucího odboru za rok 2021 a rok 2022, ze kterých bude patrné, kdy odešel z pracoviště a kdy se vrátil zpět na pracoviště.“
- 2) Sdělte nám celkovou výši odměn, které byly každému jednotlivému vedoucímu odboru vyplaceny za rok 2021 a 2022 a to za každý rok zvlášť. Vycházíme ze zákoníku práce

§ 134 Odměna

Za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu může zaměstnavatel poskytnout zaměstnanci odměnu.

§134a Cílová odměna

Za splnění předem stanoveného mimořádně náročného úkolu, jehož příprava, postupné zajišťování a konečná realizace bude z hlediska působnosti zaměstnavatele zvlášť významná, může zaměstnavatel zaměstnanci, který se na jeho splnění bezprostředně nebo významně podílí, poskytnout cílovou odměnu. Výši odměny oznámí zaměstnavatel společně s hodnotitelnými nebo měřitelnými ukazateli před započítáním plnění úkolu. Cílová odměna přísluší zaměstnanci ve výši určené zaměstnavatelem v závislosti na plnění ukazatelů, neskončí-li jeho pracovní poměr před splněním stanoveného úkolu.

- 3) Sdělte nám odůvodnění těchto odměn u každého jednotlivého vedoucího odboru.

K jednotlivým bodům vaší žádosti vám sděluji následující:

Ad. 1) Soupis pracovních pochůzek vaší žádosti dotčených zaměstnanců za rok 2021 je přílohou č. 1 tohoto sdělení, soupis pracovních pochůzek za rok 2022 je přílohou č. 2 tohoto sdělení, a to s výjimkou informací o pracovních pochůzkách [redacted].
[redacted]. Informace o pracovních pochůzkách [redacted] za období

roku 2021 a roku 2022 vám již byly k vaší žádosti ze dne 17.2.2023 poskytnuty sdělením ze dne 06.03.2023. Ohledně této osoby se tak jedná z vaší strany o opakovanou žádost o informace, proto byla vaše žádost v této části odmítnuta rozhodnutím ze dne 05.04.2023.

Ad. 2) Dle ustanovení § 8c odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) se poskytne informace o výši příjmu fyzické osoby uvedené v odst. 1 citovaného ustanovení před zdaněním a dalšími povinnými odvody za období dle obsahu žádosti.

Informace o odměnách žádostí dotčených osob za v žádosti uvedené období jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto sdělení, a to s výjimkou informací o odměnách [REDAKCE]. Informace o odměnách [REDAKCE] za období roku 2021 a roku 2022 vám již byly k vaší žádosti ze dne 17.2.2023 poskytnuty sdělením ze dne 06.03.2023. Ohledně této osoby se tak jedná z vaší strany o opakovanou žádost o informace, proto byla vaše žádost v této části odmítnuta rozhodnutím ze dne 05.04.2023.

Dle ustanovení § 8c odst. 2 InfZ nepodléhají informace o příjmech dotčených zaměstnanců povinnosti zveřejnění dle § 5odst. 3 InfZ.

Ad. 3) Odůvodnění odměn poskytnutých vaší žádostí dotčeným osobám za roky 2021 a 2022 je přílohou č. 4 tohoto sdělení, a to s výjimkou informací o odůvodnění odměn [REDAKCE]. Informace o důvodech poskytnutí odměn [REDAKCE] za předmětné období vám již byly poskytnuty k vaší žádosti ze dne 17.2.2023 sdělením ze dne 06.03.2023. Ohledně této osoby se tak jedná z vaší strany o opakovanou žádost o informace, proto byla vaše žádost v této části odmítnuta rozhodnutím ze dne 05.04.2023.

S pozdravem

Mgr. Leona Večeřová
tajemnice úřadu
-elektronicky podepsáno-

Přílohy

Příloha č. 1 – Soupis pracovních pochůzek dotčených zaměstnanců za rok 2021

Příloha č. 2 – Soupis pracovních pochůzek dotčených zaměstnanců za rok 2022

Příloha č. 3 – Informace o odměnách dotčených zaměstnanců

Příloha č. 4 – Odůvodnění odměn dotčených zaměstnanců za roky 2021 a 2022

Obdrží:
[REDAKCE]